[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_____________
№_______
г. Нижняя Салда
О внесении изменений в муниципальную программу

«Обеспечение рационального и безопасного природопользования на территории городского округа Нижняя Салда до 2022 года»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Свердловской области от 23 января 2020 года № 24-ПП "Об утверждении распределения субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, в 2020 - 2022 годах в рамках реализации государственной программы Свердловской области "Обеспечение рационального, безопасного природопользования и развития лесного хозяйства на территории Свердловской области до 2024 года", Уставом городского округа Нижняя Салда, на основании решения Думы городского округа Нижняя Салда от 14.12.2018 № 41/1 «О  бюджете городского округа Нижняя Салда на 2019 и плановый период 2020 и 2021 годов», постановления администрации городского округа Нижняя Салда от 29.10.2013 № 1055 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа Нижняя Салда» (с изменениями), администрация городского округа Нижняя Салда

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение рационального и безопасного природопользования на территории городского округа Нижняя Салда до 2022 года», утвержденную постановлением администрации городского округа Нижняя Салда от 26.11.2013 № 1165 (с изменениями внесенными постановлениями администрации городского округа Нижняя Салда от 11.02.2016 № 80, от 18.04.2016 № 269, от 19.12.2016 №1125, от 06.03.2017 № 172, от 28.12.2017 № 1032), следующие изменения:

1) В паспорте программы строки  изложить в следующей редакции:

«

	Перечень подпрограмм
муниципальной программы
	«1. «Экологическая безопасность городского округа Нижняя Салда».

2. «Развитие водохозяйственного комплекса в городском округе Нижняя Салда».

3. «Организация использования и охраны лесов городского округа Нижняя Салда»».

	Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, руб.
	«ВСЕГО: 190 919 390,01 руб.,

из них областной бюджет – 123 744 760,00 в т. ч.
2014 год – 409 000,00;

2018 год – 5 676 120,00;
2019 год – 83 399 840,00;

2020 год – 34 260 800,00;

2021 год – 0,00;

2022 год – 0,00.
местный бюджет – 67 174 630,01
2014 год – 1 244 879,00;
2015 год – 1 353 440,00;
2016 год – 1 323 734,00;
2017 год – 1 403 811,00;
2018 год – 9 031 217,00;
2019 год – 10 427 340,00;
2020 год – 40 321 225,21;

2021 год – 925 200,00;

2022 год 1 1436 783,80.

»;
2) Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение № 1).
3) Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение № 2).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник плюс» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Нижняя Салда.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации городского округа Нижняя Салда Черкасова С.В.
Глава городского округа
Нижняя Салда                                                                                     А.А. Матвеев